ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по вопросу «Отчет об исполнении бюджета Иванковского

сельского поселения за 2015 год»

Дата проведения - 06 апреля 2016 года
Место проведения - Администрация Иванковского сельского поселения, д. Иванково, д. 5
Присутствовало - 16 человек
Председатель собрания – Голубев Вячеслав Владимирович, глава Иванковского сельского
поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области
Секретарь собрания -  Харитонова Елена Николаевна, заведующая организационным
отделом администрации Иванковского сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ

       1.   Отчет   об   исполнении   бюджета      Иванковского   сельского   поселения
Фурмановского муниципального района за 2015 год.

СЛУШАЛИ:  Голубева  Вячеслава  Владимировича  -  главу  Иванковского  сельского
поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области. Он сообщил, что
проект отчета об исполнении бюджета Иванковского сельского поселения был обнародован
в следующем  порядке:  28.03.2016 года  в  деревне  Иванково  вывешено  3  экземпляра,  а
именно:  на  доске  объявлений  администрации  Иванковского  сельского  поселения,  в
сельской библиотеке, в сельском Доме культуры, а также размещен на официальном сайте
администрации Иванковского сельского поселения в сети Интернет.

ВЫСТУПИЛА: Киселькова Светлана Михайловна    -    руководитель    отдела    учета    и
отчетности  администрации  Иванковского  сельского  поселения.  Итоги     исполнения
бюджета    Иванковского    сельского    поселения    за    2015    год характеризуются
следующими   цифрами:  бюджет по доходам за 2015 год исполнялся на основе единства
кассы. Уточненный план по доходам на 2015 год – 14 858,1 тыс. руб., исполнение – 15 031,8
тыс. руб., что составляет 101,2 % процентов к плану.
          План по налоговым и неналоговым доходам – 3 336,2 тыс. руб., исполнение –   4 110,4
тыс. руб., что составляет 123,2 % процентов к плану.
         Основой доходной части бюджета является налог на доходы физических лиц. По
налогу на доходы физических лиц, при плане 1 558,85 тыс. руб., фактическое исполнение
составило 1 737,9 тыс. руб. или 111,5 % процентов к плану.

Поступило налога на имущество физических лиц -  301,0 тыс. руб. при плане   250,0
тыс. руб., что составило 120,4%.

Поступило  земельного  налога  к  объектам  налогообложения,  расположенным  в
границах поселений за 2015 год - 1 213,3 тыс. руб. при годовом плане 722,9 тыс. руб., что
составило 167,8 %.

Поступление государственной пошлины составило 1,75 тыс. руб. при плане 1,3 тыс.
руб. или 134,6 %.

Поступило доходов от использования имущества,  находящегося  в муниципальной
собственности 306,7 тыс. руб. или 99,7 % от годовых назначений 307,5 тыс. руб.

Прочие доходы от оказания платных услуг и прочих затрат государства поступили в
сумме 27,4 тыс. руб. или 102,6 % от годовых назначений 26,7 тыс. руб.

Безвозмездные поступления в бюджет Иванковского сельского поселения за 2015
год  составили  10 921,4  тыс.  руб.  или  94,8  %  от  плана  на  год  11 521,9  тыс.  руб.  Они
обеспечили 72,7 % доходной части бюджета поселения.

Бюджет Иванковского сельского поселения по расходам исполнялся в соответствии
со сводной бюджетной росписью на 2015 год. Уточненный план по расходам составляет
14 858,1 тыс. руб., исполнение – 14 021,3 тыс. руб., что составляет 94,4 % к плану.

РЕШИЛИ:

       Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Иванковского сельского поселения
за 2015 год.
      Рекомендовать  Совету  Иванковского  сельского  поселения  утвердить  отчет  об
исполнении бюджета Иванковского сельского поселения за 2015 год.

ГОЛОСОВАЛИ:  ЗА- 16 чел.      ПРОТИВ - нет      ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – нет

Председатель собрания:                                                                                      В.В. Голубев
Секретарь собрания                                                                                      Е.Н. Харитонова